Quarto ōndit t'ps vt dñs vniuer  
salis. eū dicit hema. Ecce mu. zc. Nota vt i  
pcedēti fmōe q're mia diuina cōparat' mulie  
ri. Nota quō xp̄s euertit domū in p'dicatiōe.  
qz null' curabat de celo. s; de terra tñ. Xps  
em̄ euertit vt despiciat terra. Itē fm̄ leges i  
periales solut' z soluta poterāt stare sim. ul. s;  
xp̄s euertit p' m'imonū. Itē leges impiales  
sustinebat' vsuras z fraudes. s; xp̄s euertit z p'  
cepit q' ex mutuo nihil recipiat. Accēdit lu  
cernā. i. p' incarnatiōz. z euertit domū. i. p' p're  
dicatiōē. z q'rit diligētē in terra p' mortem.  
aut i inferno. z venit in domū in ascensione z  
vocaui vicinos. i. ordines angl'oz. archan  
geloz. pncipatū. dñationū. sicutū. thronoz  
potestatū. cherubin. atq; seraphin. z dixit ist;  
vicinis. Congratulamini mihi. quia inueni  
dra g'mā quā pdiderā. zc.

Dñica q'rtā. Sermo p'm' De euāgelio.

**M**ote misericor  
des sic p'r vester misericors ē. Luce  
vi. Hoc p'ns euāgelii hodiernum  
est p'dicatiōis s; bñ z doctrina xp̄i in q' ostēdit  
singularit' sex s; tutes nob' necessarias

- Prima est misericordia p'timalis
- Secūda amicitia fraternalis
- Tertia patientia virtualis.
- Quarta p'fidentia sup'nalis
- Quinta sapientia diuinalis
- Sexta p'uidencia naturalis.

In istis sex virtutibus et doctrinis stat totum euangelium hodiernum. De prima autem loquitur beatus dicens Estote misericordes sicut pater vester misericors est. qui dicit. recipiatis exemplum et doctrinam a patre vestro celesti. Quia boni filii dicitur esse similes bonis patribus in bonis operibus. Idem dicit Christus iudeis. Si filii abrahe estis. opera abrahe facite. Iohannes viij. Dico primo quod dominus Iesus Christus in sancto euangelio hodierno ostendit unam virtutem que dicitur misericordia proximi. de qua dicitur thema in principio euangelij. Estote misericordes sicut pater vester misericors est. **V**ia dei erga nos est ita magna et copiosa. quod quicquid fecit. quicquid habuit. quicquid est in celo et in terra et in elementis. omnia dat nobis liberaliter. etiam seipsum. Primo dat nobis terram ad habitandum. quia in aqua non possemus vivere. vel in aere ut volucres. Dicitur. Terram autem dedit filiis hominum. Et non dedit illam vacuum sed plenam arboribus et plantis. animalibus. fontibus. torrentibus. montibus. etc. Et totum dedit nobis. quia per se nihil eorum indiget. Secundo dedit nobis aquam ad nauigandum. piscandum. mundandum. etc. Tertio dedit nobis aerem ad respirandum. quia alio non possemus vivere. Item dedit nobis volucres ad seruitium nostrum. Item dedit nobis in refrigerium solis et pluias. Quarto dedit nobis ignem ad calefaciendum et ad preparandum cibaria. Solem ad illuminandum. calefaciendum et fructificandum. Idem de luna et planetis omenes influunt. Quinto dabit nobis celum empyreum. Dicit enim in iudicio vniuersali bonis Venite benedicti patris mei possidete patrum vobis regnum a constitutione mundi. Matth. xxv. Item dabit nobis angelos in custodia. Item dabit nobis semetipsum. Primo dedit animam suam in redemptionem animarum nostrarum. Dat nobis corpus in hostia consecrata ad comendandum. Item dabit nobis diuinitatem in obiectum beatificationis. Nonne videtur vobis si est magna misericordia eius erga nos. Nunquid diceret multum misericors dominus rex et papa. qui omnia sua daret. ita facit deus. Iohannes apostolus Deus qui prestat. id est dat vobis omnia abunde ad fruendum. id est utendum. bene agere. diuites fieri in bonis operibus. ad Thimotheum. vi. Cum ergo deceat filios bonum patrem imitari. propter hoc dicit Christus nobis qui in baptismo facti sumus filii dei. Estote misericordes sicut pater vester misericors est. Si non damus totum. ad minus faciamus partem indigentibus de bonis tam spiritualibus quam temporalibus. Verbi gratia. Si habetis magnam sciendam. detis partem ignorantibus. sibi ostendendo qualiter se debent regere. Idem de deuotione ad indeuotum. et de consilio

ad dubitantem. et sic de alijs. Idem de bonis temporalibus. si habetis panem. vinum. domum. pecunias. vestes. diuidatis cum pauperibus christi. et tunc eritis similes patri vestro. Iohannes dicit scriptura. Estote benigni inuicem. misericordes. donantes inuicem sicut et deus in christo donauit vobis. Estote imitatores dei. sicut filij dei charissimi. et ambulate in dilectione sicut et ipse dilexit vos. ad Epistolam ad Ephesios. iij. et v.

**N**ota habet de usurarijs qui nolunt dare nec mutare nisi ad usuram. Non sunt filij dei. quia non assimulant patri. etc. Secundo ostendit in euangelio hodierno secunda virtus que est amicitia fraternalis que in hoc consistit ne vnus loquat male de alio ipsius diffamando. vel peccatum eius occultum publicando cum dicitur. Nolite iudicare et non iudicabimini. Nolite condemnare et non condemnabimini. Ista verba non dicuntur iudicibus nec dominis. quia ipsi dicitur et tenent iudicare et condemnare iudice. Sed loquitur generaliter ne ad inuicem faciamus iudicia temeraria. scilicet facta vel dicta aliorum in sinistra parte interpretando. Verbi gratia. si audis aliquid quod possit tam in bonum quam in malum interpretari. si interpretandum est in bonum Item si videtis mulierem loquentem cum clerico. potest interpretari in bonum et malum idem in bonum est interpretandum. etc. Absit. in glo. Sed sunt quedam ita mala de se quod non possunt in bonum interpretari. ut homicidium. furtum. falsum iuramentum. Ista possumus iudicare et condemnare quia de peccatis notorijs possumus iudicare et condemnare. Unde dicit Christus. A fructibus eorum cognoscetis eos. Mat. vij. sed cauetis a iudicijs secretis et incertis. quia regalia dei patris de his iudicare et condemnare. Nota in vitaspatz de fratre iudicate fornicantem secrete. Cui angelus dicit volens ipsum corrigere. Quis peccat plus. qui facit contra castitatem. vel contra caritatem. Respondit quod ille qui facit contra caritatem. et bene. Iohannes dicit ille. Plus peccat tu quam ille. Nota etiam de sancto patre despiciente et iudicante comedente in die ieiunij. Iohannes apostolus Nolite autem tempore iudicare quoad usque veniat dominus qui illuminabit abscondita tenebrarum et manifestabit consilia cordium. etc. Tertia est patientia virtualis vniuersalis ad alterum si sunt nobis iniurie quod remittamur et simus amici. Hoc notat cum dicitur. Dimittite et dimittet vobis. Datur dabitur vobis. Ira odium et impatientia hominum huius mundi stat in duobus locis. scilicet in corde et in ore. In corde empernit odium. ira. rancor. et desiderium vindicte. De hoc dicit Christus. Dimittite scilicet odium cordis. et dimittet vobis. scilicet debitum pene peccatorum. Ratio quia deus non potest vinci nec superari a creatura in bonitate. Si ergo inimicus